PROJETO DE LEI N° 049, DE 11 DE JULHO DE 2001. 

AUTORIZA O MUNICÍPIO A FIRMAR 
CONVÊNIO COM O LAR DO ANCIÃO 
DE BENTO GONÇALVES. 

Art. 1° - É o Município de Bento Gonçalves autorizado 
a firmar convênio com o LAR DO ANCIÃO DE BENTO GONÇALVES repassando 
mensalmente o valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) nos meses de 
julho a dezembro de 2001, para auxiliar nas despesas de manutenção da referida 
entidade, conforme minuta anexa e integrante desta lei. 

Art. 2° - Em contrapartida a entidade conveniada 
atenderá em suas dependências pessoas carentes que forem encaminhadas pela

[...]

, doravante denominada CONVENIADA, com fundamento na Lei 
Municipal n° 	, de 	, celebram o presente convênio, mediante as 
cláusulas que seguem: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente convênio tem por objeto conceder auxilio 
financeiro no valor mensal de R$ 2.500,00(dois mil e quinhentos reais) à 
CONVENIADA, nos meses de julho a dezembro de 2001, para auxiliar nas 
despesas de manutenção da CONVENIADA. 

CLÁUSULA SEGUNDA - Em contrapartida a CONVENIADA atenderá as pessoas 
carentes que forem encaminhadas peia Secretaria Municipal de Ação Social e